
平成２８年１１月２１日 

 

郡 市 区 等 医 師 会  御中 

 

大 阪 府 医 師 会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく特定接種の登録について 

 

標記について日本医師会および大阪府より連絡がありました。 

特定接種の登録については、国民生活・国民経済安定分野の一部を除き、申請の開

始を延期されておりましたが、平成２８年１０月１４日より、登録システムによる申

請受付を開始することとなりました。しかし、受付開始後に再度システムの不具合が

生じたため、これまで本会からの周知を見合わせておりましたが、現在、登録システ

ムが復旧し機能していることが確認されました。 

今回の申請受付の開始により、医療分野（新型インフルエンザ等医療提供を行う事

業、重大緊急医療提供を行う事業）についても、新たな登録申請が可能となります。

（登録申請の締切 平成２９年１月５日） 

つきましては貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、貴会管下会員医療

機関への周知方ご高配賜わりますようお願い申し上げます。 

なお、平成25年度末に特定接種の登録をされた医療機関等におかれましては、厚生

労働省から登録いただいたメールアドレスあてに本年６月に登録通知が送られていま

す。何らかの理由でメール送信できなかった医療機関等には、厚生労働省から文書を

郵送しています。その登録通知に、登録者が特定接種管理システムにアクセスする際

に必要なＩＤとパスワードが記載されていますので、下記アドレスからＩＤとパスワ

ードを入力し、登録内容の確認や変更等の届出を行うこととなります。 

    https://tokuteisessyu.jp/Vaccine2/adminLogin。 

  ※ システム操作に関するお問い合わせ先  

ヘルプデスク （特定接種管理システム業者：スリーハンズ株式会社）  

TEL:０３－５５１０－３３１８ 

また、現時点で登録が確認できない医療機関等におかれましては厚生労働省健康局

結核感染症課新型インフルエンザ対策推進室（TEL:０３－３５９５－３４２６（担当

者：渡邊・山崎）までご連絡いただきますようお願いします。 

 

厚生労働省通知は、下記の大阪府ホームページに掲載されております。 

○「大阪府新型インフルエンザ等対策」⇒「医療機関のみなさまへ」 

 http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/sinfulu/sinfulu5.html 

 

 
大阪府医師会地域医療１課（担当：加藤）

TEL:06-6763-7012 


























